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Tanggal Materi Kuliah
Kesan 

Mahasisw
a

Jumlah 
Hadir Dosen Wakil MHS

6-Sep-23

20:00 - 21:30

13-Sep-23

20:00 - 21:30
20-Sep-23

20:00 - 21:30
27-Sep-23

20:00 - 21:30

4-Oct-23

20:00 - 21:30

10-Oct-23

11

12

10

11

11

Baik

Baik

Baik

Baik

Baik

Tujuan audit dan Asersi manajemen 
(tujuan audit atas laporan keuangan, 

Pengauditan dan profesi akuntan 
public

Jasa penjaminan, Sejarah fungsi 
pengauditan, Definisi audit, Jenis 

audit, Jenis auditor, Organisasi profesi 
akuntan public

Standar audit dan prinsip-prinsip etika 
dalam profesi akutan public

Audit Laporan Keuangan

Etika profesional Akuntan Publik 
(Etika dan moralitas, Komposisi kode 
etik IAI, Aturan etika kompartemen 

Akuntan Publik)

Tujuan audit dan Asersi manajemen (tujuan 

Rencana Materi Sesuai Pebelajaran 
Semester (RPS)

Pengauditan dan profesi akuntan public

Jasa penjaminan, Sejarah fungsi 
pengauditan, Definisi audit, Jenis audit, 

Jenis auditor, Organisasi profesi akuntan 
public

Standar audit dan prinsip-prinsip etika dalam 
profesi akutan public

Audit Laporan Keuangan

Etika profesional Akuntan Publik (Etika dan 
moralitas, Komposisi kode etik IAI, Aturan 

etika kompartemen Akuntan Publik)

1

2

3

4

5

KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN
SEMESTER GASAL 2023/2024

AKUNTANSI
PENGAUDITAN 1

Khoirunnisa Cahya Firdarini, S.E., M.Si.
Pelaksanaan Keefektifan Paraf

Minggu 
Ke



20:00 - 21:30

18/10/2023

20:00 - 21:30
2-Nov-23

20:00 - 21:30

9-Nov-23

20:00 - 21:30

15-Nov-23

20:00 - 21:30

22-Nov-23

20:00 - 21:30

29-Nov-23

20:00 - 21:30
6-Dec-23

20:00 - 21:30

13-Dec-23

20:00 - 21:30

10

10

10

10

11

11

11

11

11

Baik

Baik

Baik

Baik

Baik

Baik

Baik

Baik

Baik

Alternatif strategi audit awal yang 
biasa digunakan dalam perencanaan 

audit

Pengendalian internal dan 
hubungannya dengan risiko 

pengendalian (Definisi pengendalian 
internal, Komponen struktur SPI, 

Pemahaman Struktur pengendalian 
intern dan penetapan risiko 

pengendalian, Pendokumentasian)

Jenis pengujian audit, Hubungan 
antara jenis pengujian dan jenis bahan 

bukti, Pengujian substantive dan 
Prosedur pengujian pengendalian

(tujuan audit atas laporan keuangan, 
tanggungjawab manajemen, 

tanggungjawab auditor dan asersi 
manajemen)

Tujuan, bukti, dan kertas kerja audit 
(Tujuan audit, Bukti audit, Prosedur 

audit, Kertas kerja)

Ujian Tengah Semester (UTS)

Tahapan awal audit (penerimaan 
perikatan dan perencanaan audit)

Prosedur untuk mendapatkan 
pemahaman tentang bisnis dan 
bidang usaha klien dan Peranan 

prosedur analitis dalam perencanaan

Konsep Materialitas dan risiko audit

Alternatif strategi audit awal yang biasa 
digunakan dalam perencanaan audit

Pengendalian internal dan hubungannya 
dengan risiko pengendalian (Definisi 

pengendalian internal, Komponen struktur 
SPI, Pemahaman Struktur pengendalian 

intern dan penetapan risiko pengendalian, 
Pendokumentasian)

Jenis pengujian audit, Hubungan antara 
jenis pengujian dan jenis bahan bukti, 
Pengujian substantive dan Prosedur 

pengujian pengendalian

Tujuan audit dan Asersi manajemen (tujuan 
audit atas laporan keuangan, tanggungjawab 

manajemen, tanggungjawab auditor dan 
asersi manajemen)

Tujuan, bukti, dan kertas kerja audit (Tujuan 
audit, Bukti audit, Prosedur audit, Kertas 

kerja)

Ujian Tengah Semester (UTS)

Tahapan awal audit (penerimaan perikatan 
dan perencanaan audit)

Prosedur untuk mendapatkan pemahaman 
tentang bisnis dan bidang usaha klien dan 

Peranan prosedur analitis dalam 
perencanaan

Konsep Materialitas dan risiko audit
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14

7

8

9

10

11

12
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20-Dec-23

20:00 - 21:30
11-Jan-24

18:30 - 20:00

Ketua GKM 
Dosen

Drs. Achmad Tjahjono, MM, Ak.

8

11

Baik

Baik

Sampling audit dalam pengujian 
pengendalian dan pengujian substantif

Ujian Akhir Semester (UAS)

Sampling audit dalam pengujian 
pengendalian dan pengujian substantif

Ujian Akhir Semester (UAS)

15

16

MENGETAHUI Yogyakarta, 25 Januari 2024
KAPRODI :

Zulkifli, S.E.,M.M. Khoirunnisa Cahya Firdarini, S.E., M.Si.


